[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 заседание

«24» декабря 2021 г. № 113
О внесении изменений в Порядок установления
размеров и условий оплаты труда выборного
должностного лица и иных должностных
лиц местного самоуправления, депутатов,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, и лиц, замещающих должности
муниципальной службы Кунашакского
муниципального района утвержденного решением

Собрания депутатов Кунашакского  муниципального

района от 22.11.2017 года № 145

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2020 г. № 723-П «О нормативах формирования расходов бюджетов городских округов (городских округов с внутригородским делением) муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2021 год», распоряжением Правительства Челябинской области от 29.09.2021 г. № 715-рп, Уставом  Кунашакского муниципального района Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 22.11.2017 года № 145 «Об утверждении Порядка установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица и иных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Кунашакского муниципального района изменения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 г.
Председатель

Собрания депутатов

                                        Н.В. Гусева
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «24» декабря 2021 г. № 113
Изменения в Порядок установления размеров и условий оплаты труда

выборного  должностного лица и иных должностных лиц местного

самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной

службы Кунашакского муниципального района, утвержденного

решением Собрания депутатов Кунашакского  муниципального района

от 22.11.2017 года № 145
1. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

2) ежемесячная надбавка за классный чин в следующих размерах:

	Классный чин
	Группа должностей муниципальной службы (по Реестру)
	Размер надбавки (руб.)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	Высшая
	4 534

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	4 184

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	3 835

	Муниципальный советник 1 класса
	Главная
	3 495

	Муниципальный советник 2 класса

	3 138

	Муниципальный советник 3 класса

	2 796

	Советник муниципального образования 1 класса
	Ведущая
	2 557

	Советник муниципального образования 2 класса

	2 097

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Старшая
	1 748

	Советник муниципальной службы 2 класса

	1 398

	Референт муниципальной службы
	Младшая
	1 160

2. Приложения 1, 2 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица и иных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Кунашакского муниципального района изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к Порядку

установления размеров

и условий оплаты труда

выборного должностного лица

и иных должностных лиц

местного самоуправления, депутатов,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и лиц,

замещающих должности

муниципальной службы

РАЗМЕРЫ

денежных вознаграждений и дополнительных выплат

выборному должностному лицу и иным должностным лицам

местного самоуправления, депутатам, осуществляющим

свои полномочия на постоянной основе

1.Денежные вознаграждения:
	Наименование должности
	Размер денежного
вознаграждения выборных
должностных лиц местного самоуправления
района, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, рублей

	Глава муниципального района
	88 398

	Председатель представительного
органа муниципального района
	75 585

	Председатель контрольного
органа муниципального района
	69 788

2.Должностные оклады:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Глава муниципального района
	17 453

	Председатель представительного
органа муниципального района
	15 118

	Председатель контрольного
органа муниципального района
	13 958

Приложение 2

к Порядку

установления размеров

и условий оплаты труда

выборного должностного лица

и иных должностных лиц

местного самоуправления, депутатов,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и лиц,

замещающих должности

муниципальной службы

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления
	Наименование должности
	Размер должностных окладов,
Рублей

	Первый заместитель главы муниципального района
	13 958 – 15 118

	Заместитель главы муниципального района
	11 167 – 13 958

	Управляющий делами, руководитель аппарата администрации муниципального района
	8 840 – 11 167

	Заместитель председателя органа  муниципального финансового контроля
	8 461 – 8 840

	Руководитель (управляющий) исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица
	8 251 – 8 461

	Первый заместитель руководителя  (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления, органа местной администрации с правом юридического лица, заместитель руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местной администрации с правом юридического лица
	8 038 – 8 251

	Начальник управления администрации без права юридического лица, председатель комитета администрации без права юридического лица, начальник управления    в органе местной  администрации с правом юридического лица, начальник отдела органа местного самоуправления, начальник отдела в органе местной администрации с правом юридического лица
	7 615 – 8 038

	Помощник главы муниципального района, заместитель начальника управления администрации без права юридического лица, заместитель председателя комитета администрации без права юридического лица, заместитель начальника управления в органе местной  администрации с правом юридического лица, заместитель начальника отдела органа местного самоуправления,  заместитель начальника отдела  в органе местной администрации с правом юридического лица
	6 982 – 7 615

	Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации
	6 675 – 6 982

	Аудитор органа муниципального финансового контроля
	6 329 – 6 675

	Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) администрации
	5 983 – 6 329

	Инспектор-ревизор органа муниципального финансового контроля
	5 541 – 5 983

	Ведущий специалист
	4 430 - 5 541

	Специалист I категории
	3 491 – 4 430

	Специалист II категории
	3 174 – 3 491

	Специалист
	2 666 – 3 174

Глава района                                                                                                           С.Н. Аминов
PAGE
5